
 
  

 

XLI Rajd Szlakiem Artylerzystów Polskich 
17.03.2023 r. (niedziela) – Puszcza Bukowa 

 

 
fot.: widok ze Wzgórza Bombardierów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regionalny Oddział Szczeciński PTTK                                   
im. Stefana Kaczmarka 

Klub Turystów Pieszych „Wiercipięty”  

Założony 15 stycznia 1955 r. 

W marcu 1945 r. w walkach o Szczecin brały udział dwie jednostki Wojska 

Polskiego:   

Druga Łużycka Dywizja Artylerii - sformowana w rejonie Włodawy w drugiej połowie 

1944 roku. Do walki przystąpiła w marcu 1945 roku, walcząc między innymi w rejonie 

Szczecina-Dąbia. Po 20 marca została przegrupowana w okolice Wrocławia,                                       

a następnie wzięła udział w operacji berlińskiej i praskiej. Obok niej na przedpolach 

Szczecina walczyła również druga polska jednostka: Pierwsza Samodzielna Brygada 

Moździerzy. 

W Chlebowie znajduje się pomnik upamiętniający walki 2 Łużyckiej Dywizji Artylerii w 

rejonie Chlebowa. W marcu dywizja wspierała ogniem piechotę radziecką w walce z 

Niemcami o zajęcie prawobrzeżnego Szczecina.  

Jedno ze wzgórz w Szczecinie Kluczu nosi nazwę Wzgórza Bombardierów (zachowały 

się tu ślady stanowisk ogniowych 1 i 2 baterii 48 PAL 2 Łużyckiej Dywizji Artylerii). 

Do działań artylerii z marca 1945r. nawiązuje też nazwą Dolina Dział znajdująca się na 

terenie Puszczy Bukowej pomiędzy Kluczem a Radziszewkiem. 

Ponadto jeden ze szlaków w Puszczy Bukowej poprowadzono przez tereny związane 

z walkami polskich artylerzystów i nosi on nazwę : "Szlak Artyleryjski im. 2 Łużyckiej 

Dywizji Artylerii WP". Jest on oznakowany kolorem żółtym i posiada długość ok. 19 km. 
 



TRASY PIESZE :  

TRASA nr 1:  Klucz – ul. Sucha – Wzgórze Bombardierów – Polana Głucha -

Uroczysko Mosty – dęby Wartownicy –ul. Warsztatowa – Szczecin Żydowce; 8 km 

(prowadzenie – Antoni Adamczak) 

Zbiórka uczestników o godz. 10.45 koło przystanku autobusu nr 64 „Sucha” 

(możliwość dojazdu autobusem nr 64 odjeżdżającym z przystanku „Jaśminowa ZUS” 

o godz. 10.20)  

TRASA nr 2 : Przystanek autobusowy „Podjuchy Dworzec” – tablica sapera Walczaka  

– szlak czarny - wiadukt przy ul. Smoczej – szlak żółty - Psie Pole (dąb Myśliwych) – 

przełęcz Trzech Braci (dąb Frater) – szlak czerwony - kamienie z krzyżami lotaryńskimi 

– strzelnica – ul. Działdowska – ul. Warsztatowa – Szczecin Żydowce; 10 km 

(prowadzenie – Janusz Wesołek) 

Zbiórka uczestników o godz. 10.05 koło przystanku autobusowego „Podjuchy 

Dworzec” (możliwość dojazdu autobusem nr 64 odjeżdżającym z przystanku 

„Jaśminowa ZUS” o godz. 09.50). 

TRASA DOWOLNA : piesza lub kolarska. 

 
 

META RAJDU zlokalizowana jest w Parku Wszystkich Dzieci w Szczecinie Żydowcach 

(park zlokalizowany jest pomiędzy ulicami : Romana Dmowskiego, Warsztatową i 

Włókienniczą) i czynna będzie w godzinach od 13.30 do 15.00. 

Na mecie przewidziano konkursy oraz możliwość nabycia pamiątkowych znaczków 

rajdowych – do wyczerpania zapasu - w cenie 3 zł.  

Ze względu na zasady obowiązujące w parku - ogniska nie przewiduje się. 

Osoby chcące mieć zagwarantowane nabycie znaczka rajdowego proszone są o 

podanie ilości zamawianych znaczków na adres mailowy ahojprzygodo@o2.pl w 

terminie do 13 marca 2024 r. 

 

UCZESTNICY NIE BĘDĄCY CZŁONKAMI PTTK UBEZPIECZAJĄ SIĘ WE 

WŁASNYM ZAKRESIE NA CZAS TRWANIA IMPREZY 

mailto:ahojprzygodo@o2.pl

